CION ~ Inversión que viene ejecutando la Entidad, indica que Recursos Humanos realizó la 

/
consolidación de perfiles y proyección de costos remunerativos, patronales y liquidaciones de 

IMP. : beneficios sociales por el periodo de 03 meses, por la suma de 5/ 925,441.63 (Novecientos 
veinticinco mil cuatrocientos cuarenta y uno con 63/100 soles). 

Que, mediante Informe Nº 019-2026-GR CUSCO/IMA/UPPM, de fecha 27 de enero de 
2026, la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, otorga DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL por el monto de 5/ 925,441.63 (Novecientos veinticinco mil cuatrocientos 
cuarenta y uno con 63/100 soles), en la genérica de gasto 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

VA r1{<: INANCIEROS Y SEGÚN FUENTE DE FINANCIAMIENTO RESPECTIVO CADA META e 
\"\ I ESUPUESTAL. 

;,."' 
~,;,. ....~ Que, mediante Informe Nº 16-2026-CSCTPI-IMA/GRC, de fecha 28 de enero de 2026,